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W naszym mieście rośnie liczba rodziców, którzy nie szczepią swoich dzieci. Wobec
opiekuna, który uchyla się od tego ustawowego obowiązku, najpierw stosowane są łagodne
metody. Do szczepienia pociech przekonują pediatrzy i pracownicy Sanepidu. Gdy to nie
przynosi skutków, wdraża się wezwania do uregulowania obowiązku. Gdy i te działania
spełzają na niczym, istnieje możliwość nałożenia na rodzica dotkliwej kary finansowej,
która może wynieść łącznie nawet 50 tysięcy złotych. W 2014 roku postępowań o nałożenie
grzywny było w Iławie sześć.   

W 2013 r. placówki lecznicze z terenu powiatu iławskiego zgłosiły do Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego (PPIS) w Iławie 10 przypadków uchylania się rodziców bądź opiekunów od
obowiązku przeprowadzenia szczepień ochronnych u dzieci. 8 przypadków dotyczyło miasta Iławy, 1
przypadek  - gminy Iława, natomiast 1 przypadek - gminy Susz. Natomiast w 2014 roku liczba ta
wzrosła do 17 przypadków, z czego 12 odnotowano w mieście Iława, 1 zgłoszono w gminie Iława, 2 w
gminie Susz oraz kolejne 2 w mieście Lubawa.



- Przeprowadzanie szczepień ochronnych u dzieci i młodzieży do 19 roku życia to obowiązek
ustawowy, ale część rodziców rezygnuje ze szczepień z obawy o bezpieczeństwo oraz zdrowie swoich
dzieci - komentuje niepokojące dane Grażyna Bittel z iławskiego Sanepidu. - Wątpliwości co do
potrzeby czy nawet szkodliwości szczepień te osoby czerpią głównie z niekompetentnych źródeł,
takich jak fora internetowe tzw. ,,ruchów antyszczepionkowych”, które w ostatnim czasie są w kraju
bardzo aktywne. Niekiedy podstawą decyzji o odstąpieniu od szczepień stają się stanowiska lekarzy
(niekoniecznie pediatrów), którzy w swoich wypowiedziach bagatelizują rolę szczepień, deklarując
się nawet jako ich przeciwnicy.

Do informowania o skutkach zaniechania szczepień zobligowani są lekarze pediatrzy sprawujący
opiekę nad dzieckiem. Rodzice, którzy rezygnują ze szczepień, składają pisemną odmowę na ich
realizację. Właśnie ta informacja trafia następnie do Sanepidu.  

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny rozpatruje każdy przypadek indywidualnie i zaprasza na
rozmowę w celu rozwiania wątpliwości i obaw co do szczepień - zapewnia Grażyna Bittel. - W
przypadku braku zainteresowania spotkaniem, co zdarza się coraz częściej, przesyłane są materiały
informacyjne w celu zachęcenia rodziców do spojrzenia na tematykę profilaktyki chorób poprzez
szczepienia ochronne, które są najskuteczniejszą metodą ich zapobiegania.

Jak dalej wygląda postępowanie wobec rodziców uchylających się od obowiązku zaszczepienia
dziecka? Wysyłane jest ponowne wezwanie, a jeśli nadal nie ma reakcji, PPIS występuje do wojewody
z wnioskiem o wszczęcie postępowania egzekucyjnego, które skutkuje nałożeniem kary finansowej.
Jednorazowo grzywna może wynieść maksymalnie 10 tys. zł., ale kara może być nakładana
wielokrotnie, aż do kwoty 50 tysięcy złotych.

W 2014 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie wystąpił z 6 wnioskami o nałożenie
takiej grzywny.
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